Entgelte Studentenkonto

Giiltig ab, 01.01.2025

Kontomodell "Studentenkonto" EUR EUR EUR EUR
. bis zum 28. bis zum 29.
Kontoflihrung gz;srr&tz;' Geburtstag  Geburtstag ZbegSrTst:%ao-
9 66% Rabatt 33% Rabatt 9
Kontoflihrung vierteljahrlich gratis 14,41 28,39 42,37

Die Kontofiihrung umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus folgenden Buchungen pro Monat, darunter fallen:
(gilt fur Kontopakete)

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfiigung gestellt.

Fiir eine haufigere Bereitstellung oder Ubermittlung auf eine andere Art werden folgende Kosten pro Auszugsnummer

verrechnet.

Kontoauszug am Selbstbedienungs-Gerat gratis gratis gratis gratis
elektronisch (ELBA-Umsatzliste) gratis gratis gratis gratis
e-Auszug/PDF gratis gratis gratis gratis
Kontoauszug papierhaft 1,77 1,77 1,77 1,77
Kotoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontauszug papierhaft) Osterreichisches Post Entgelt
anlassbezogen 1,77 1,77 1,77 1,77

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Jahresentgelt jeweils fir die 1. Karte gratis gratis gratis gratis

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital

Zweitkarte Jahresentgelt fir jede weitere Karte gratis 8,67 17,09 25,50

Bereitstellung einer Debitkarte digital Jahresentgelt jeweils fir die 1. Karte gratis gratis gratis gratis

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Jahresentgelt jeweils flr die 1. Karte gratis 4,80 9,45 14,11

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign

Zweitkarte Jahresentgelt fir jede weitere Karte gratis 13,46 26,53 39,59

Raiffeisen Kreditkarte Classic Jahresentgelt ohne Versicherungsschutz 10,70%* 10,70%* 10,70%* 10,70%*

Raiffeisen Kreditkarte Gold Jahresentgelt mit Versicherungsschutz 35,17* 35,17* 35,17* 35,17*

Raiffeisen Kreditkarte Platinum Jahresentgelt mit erh6htem Versicherungsschutz 120,00 120,00 120,00 120,00
* fir Studenten im ersten Jahr gratis, danach die halbe
Jahresgebihr bis spatestens 27. Geburtstag

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Mein ELBA Basis Pauschale pro Monat fir einen Verflger gratis gratis gratis gratis

Mein ELBA Basis Pauschale pro Monat fir jeden weiteren Verfliger

Mein ELBA Premium Pauschale pro Monat fir einen Verflger gratis 0,36 0,70 1,05

Mein ELBA Premium

Pauschale pro Monat fir jeden weiteren Verfliger



Mein ELBA Premium Plus
Autorisierung mit smsTAN
Autorisierung mit cardTAN

Transaktionen elektronisch
Uberweisung
Dauerauftrag
Gutschrift
Lastschriften
Dauerauftrag elektronische Anlage
Dauerauftrag elektronische Anderung
Eiliberweisungen elektronisch
Zuschlag Expressiiberweisung
P2P- Handy zu Handy

Zahlung mit Debitkarte
Zahlung mit Debitkarte (auBerhalb EURO-Lander)

Transaktionen am Automaten
Bargeldeinzahlungen
Bargeldbehebung

Uberweisung am Selbstbedienungs-Geréat
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat

Transaktionen am Schalter
Bargeldeinzahlungen

Pauschale pro Monat und pro Verfliger
pro smsTAN
cardTAN-Generator Erstausstattung

je Uberweisung im ELBA
Durchflihrung

Eingang

Einzug am Konto

Neuanlage in Mein ELBA
Léschung, Anderung in Mein ELBA
Taggleiche Uberweisung
Uberweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfénger
Funktion pro Jahr

Auftrag

Eingang

innerhalb Osterreich und EWU
auBerhalb EWU

zusatzlich vom in EURO umgerechneten Betrag

am Selbstbedienungsgerat

Bargeldbehebungen am eigenen Geldausgabeautomat
Bargeldbehebungen am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb
EWU)

Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat auBerhalb EWU

zusatzlich vom in EURO umgerechneten Betrag
durch den Kunden
je Auskunft

Bareinzahlungen am Schalter auf Konto

Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal eGen, SeestraBe 1, 6971 Hard, bodenseebank.at, +43 5574 6856-0,

Firmenbuchnummer: 63256z,

Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511268

4,62
gratis
gratis

gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
11,87
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
0,75% +
1,09

gratis
gratis

gratis
gratis
0,75% +
1,82
gratis
gratis

gratis

4,62
gratis
gratis

gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
11,87
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis

0,75% +

1,09

gratis
gratis

gratis
gratis

0,75% +

1,82
gratis
gratis

0,32

4,62
gratis
gratis

gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
11,87
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
0,75% +
1,09

gratis
gratis

gratis
gratis
0,75% +
1,82
gratis
gratis

0,63

4,62
gratis
gratis

gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
11,87
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
0,75% +
1,09

gratis
gratis

gratis
gratis
0,75% +
1,82
gratis
gratis

0,94



Bargeldeinzahlungen
Bargeldbehebung

Bargeldbehebung

Uberweisung am Schalter
Uberweisung am Schalter
Eiliberweisung

Dauerauftrag manuelle Anlage

Dauerauftrag manuelle Anderung

freizligig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in
Osterreich)

Barauszahlungen am Schalter vom Konto

freizligig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in
Osterreich)

ohne Ricksprache mit der kontoflihrenden Bank

mit Ricksprache mit der kontoflihrenden Bank

vom Kunden ausgefiillt

vom Mitarbeiter erfasst

Uber die Raiffeisenbank

manuelle Anlage am Schalter

Anderung, Widerruf am Schalter

Die oben angefiihrten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB.

Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Verzinsung der Konten
Habenzinssatz
Sollzinssatz, Anpassung an die Zinsgleitklausel
Uberschreitungszinssatz

Kontobasisversicherung
Vorsorge bei Sollsaldo

Sonstige Dienste
Anweisungsbearbeitung

Information Gber Nichtdurchfiihrung brieflich
Information Uber Nichtdurchfiihrung elektronisch

Mahngebiihren

p.a.
p.a. (Eingerdumte Kontoliberziehung)
p.a. (Uberschreitung des Uberziehungsrahmens)

vom téglichen Sollsaldo, p.a.

aufgrund fehlender Kontodeckung

aufgrund fehlender Kontodeckung
aufgrund fehlender Kontodeckung

Es kdnnen Mahngebihren verrechnet werden!

Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal eGen, SeestraBe 1, 6971 Hard, bodenseebank.at, +43 5574 6856-0,

Firmenbuchnummer: 63256z,

Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511268

gratis
gratis

1,77
1,77
gratis
gratis
11,87
gratis

gratis

0,010%
5,750%
4,000%

1,500%

2,97
10,68
10,68

gratis
0,60

1,77
1,77
0,60
0,60
11,87
gratis

1,21

0,010%
5,750%
4,000%

1,500%

2,97
10,68
10,68

gratis
1,19

1,77
1,77
1,19
1,19
11,87
gratis

2,39

0,010%
5,750%
4,000%

1,500%

2,97
10,68
10,68

gratis
1,77

1,77
1,77
1,77
1,77
11,87
gratis

3,57

0,010%
5,750%

4,000%

1,500%

2,97

10,68
10,68



Die angefiihrten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell glltig
und kénnen von der Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal jederzeit mittels Schalteraushang abgedndert
werden.

Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal eGen, SeestraBe 1, 6971 Hard, bodenseebank.at, +43 5574 6856-0,
Firmenbuchnummer: 63256z,
Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511268



