



Entgelte Studentenkonto

Gültig ab, 01.01.2025

Kontomodell "Studentenkonto"		EUR	EUR	EUR	EUR
		bis zum 27. Geburtstag	bis zum 28. Geburtstag 66% Rabatt	bis zum 29. Geburtstag 33% Rabatt	ab dem 30. Geburtstag
Kontoführung	vierteljährlich	gratis	14,41	28,39	42,37
Die Kontoführung umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus folgenden Buchungen pro Monat, darunter fallen: (gilt für Kontopakete)					
Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. Für eine häufigere Bereitstellung oder Übermittlung auf eine andere Art werden folgende Kosten pro Auszugsnummer verrechnet.					
Kontoauszug	am Selbstbedienungs-Gerät elektronisch (ELBA-Umsatzliste) e-Auszug/PDF Kontoauszug papierhaft Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) anlassbezogen Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte	gratis gratis gratis 1,77 1,77 gratis	gratis gratis gratis 1,77 1,77 gratis	gratis gratis gratis 1,77 1,77 gratis	gratis gratis gratis 1,77 1,77 gratis
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital	Jahresentgelt für jede weitere Karte Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte	gratis gratis	8,67 gratis	17,09 gratis	25,50 gratis
Zweitkarte	Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte	gratis	4,80	9,45	14,11
Bereitstellung einer Debitkarte digital Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign	Jahresentgelt für jede weitere Karte Jahresentgelt ohne Versicherungsschutz Jahresentgelt mit Versicherungsschutz Jahresentgelt mit erhöhtem Versicherungsschutz	10,70* 35,17*	10,70* 35,17*	10,70* 35,17*	10,70* 35,17*
Zweitkarte	* für Studenten im ersten Jahr gratis, danach die halbe Jahresgebühr bis spätestens 27. Geburtstag	120,00	120,00	120,00	120,00
Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen					
Mein ELBA Basis	Pauschale pro Monat für einen Verfüger	gratis	gratis	gratis	gratis
Mein ELBA Basis	Pauschale pro Monat für jeden weiteren Verfüger				
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat für einen Verfüger	gratis	0,36	0,70	1,05
Mein ELBA Premium	Pauschale pro Monat für jeden weiteren Verfüger				

Mein ELBA Premium Plus	Pauschale pro Monat und pro Verfüger	4,62	4,62	4,62	4,62
Autorisierung mit smsTAN	pro smsTAN	gratis	gratis	gratis	gratis
Autorisierung mit cardTAN	cardTAN-Generator Erstausstattung	gratis	gratis	gratis	gratis

Transaktionen elektronisch

Überweisung	je Überweisung im ELBA	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag	Durchführung	gratis	gratis	gratis	gratis
Gutschrift	Eingang	gratis	gratis	gratis	gratis
Lastschriften	Einzug am Konto	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag elektronische Anlage	Neuanlage in Mein ELBA	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag elektronische Änderung	Lösung, Änderung in Mein ELBA	gratis	gratis	gratis	gratis
Eilüberweisungen elektronisch	Taggleiche Überweisung	11,87	11,87	11,87	11,87
Zuschlag Expressüberweisung	Überweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfänger	gratis	gratis	gratis	gratis
P2P- Handy zu Handy	Funktion pro Jahr	gratis	gratis	gratis	gratis
	Auftrag	gratis	gratis	gratis	gratis
	Eingang	gratis	gratis	gratis	gratis
Zahlung mit Debitkarte	innerhalb Österreich und EWU	gratis	gratis	gratis	gratis
Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder)	außerhalb EWU	gratis	gratis	gratis	gratis
	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09	0,75% + 1,09

Transaktionen am Automaten

Bargeldeinzahlungen	am Selbstbedienungsgerät	gratis	gratis	gratis	gratis
Bargeldbehebung	Bargeldbehebungen am eigenen Geldausgabeautomat	gratis	gratis	gratis	gratis
	Bargeldbehebungen am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb EWU)	gratis	gratis	gratis	gratis
	Bargeldbehebungen am Geldausgabeautomat außerhalb EWU	gratis	gratis	gratis	gratis
	zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82	0,75% + 1,82
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät	durch den Kunden	gratis	gratis	gratis	gratis
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat	je Auskunft	gratis	gratis	gratis	gratis

Transaktionen am Schalter

Bargeldeinzahlungen	Bareinzahlungen am Schalter auf Konto	gratis	0,32	0,63	0,94
---------------------	---------------------------------------	--------	------	------	------

Bargeldeinzahlungen	freizügig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich)	gratis	gratis	gratis	gratis
Bargeldbehebung	Barauszahlungen am Schalter vom Konto freizügig (am Schalter bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich)	gratis	0,60	1,19	1,77
Bargeldbehebung	ohne Rücksprache mit der kontoführenden Bank	1,77	1,77	1,77	1,77
	mit Rücksprache mit der kontoführenden Bank	1,77	1,77	1,77	1,77
Überweisung am Schalter	vom Kunden ausgefüllt	gratis	0,60	1,19	1,77
Überweisung am Schalter	vom Mitarbeiter erfasst	gratis	0,60	1,19	1,77
Eilüberweisung	über die Raiffeisenbank	11,87	11,87	11,87	11,87
Dauerauftrag manuelle Anlage	manuelle Anlage am Schalter	gratis	gratis	gratis	gratis
Dauerauftrag manuelle Änderung	Änderung, Widerruf am Schalter	gratis	1,21	2,39	3,57

Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB.

Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Verzinsung der Konten

Habenzinssatz	p.a.	0,010%	0,010%	0,010%	0,010%
Sollzinssatz, Anpassung an die Zinsgleitklausel	p.a. (Eingeräumte Kontoüberziehung)	5,750%	5,750%	5,750%	5,750%
Überschreitungszinssatz	p.a. (Überschreitung des Überziehungsrahmens)	4,000%	4,000%	4,000%	4,000%

Kontobasisversicherung

Vorsorge bei Sollsaldo	vom täglichen Sollsaldo, p.a.	1,500%	1,500%	1,500%	1,500%
------------------------	-------------------------------	--------	--------	--------	--------

Sonstige Dienste

Anweisungsbearbeitung	aufgrund fehlender Kontodeckung	2,97	2,97	2,97	2,97
Information über Nichtdurchführung brieflich	aufgrund fehlender Kontodeckung	10,68	10,68	10,68	10,68
Information über Nichtdurchführung elektronisch	aufgrund fehlender Kontodeckung	10,68	10,68	10,68	10,68

Mahngebühren

Es können Mahngebühren verrechnet werden!

Die angeführten Entgelte zu den sonstigen Diensten sind Einzelleistungen. Die angegebenen Preise sind aktuell gültig und können von der Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal jederzeit mittels Schalteraushang abgeändert werden.